
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 34 DEL 22/04/2013

OGGETTO:  PREMIAZIONE  DELLA  FEDELTÀ  AL  LAVORO  E  PROGRESSO 
ECONOMICO - ASSEGNAZIONE PREMI SPECIALI.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente richiama la delibera n. 24 del 3.4.2013 con cui la Giunta ha approvato la 
graduatoria per la Premiazione della Fedeltà al Lavoro e Progresso Economico, edizione 
2012,  ed ha rinviato l'assegnazione dei premi speciali da adottarsi nella seduta odierna.

Il  Presidente pertanto invita i  Colleghi a pronunciarsi in merito avvalendosi anche delle 
segnalazioni  proposte dal  Segretario  Generale,  il  quale dà indicazioni  su una serie  di  
aziende che, a parer suo, potrebbero avere i requisiti per un premio speciale.

Il  Presidente  infine  propone  alla  Giunta  di  modificare  la  data  della  cerimonia  di  
premiazione, fissata nella riunione scorsa nel giorno 12 maggio, e che dopo una attenta 
valutazione si è riscontrata non idonea per gli impegni sopraggiunti a diversi organizzatori  
della cerimonia.     

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- richiamata la delibera n. 55 del 10.9.2012 con cui la Giunta ha emanato il  Bando di  
concorso per la Premiazione della Fedeltà al Lavoro Edizione 2012;

-  visto  quanto  disposto  dal  bando  in  merito  all'assegnazione  dei  premi  speciali,  che 
vengono conferiti direttamente dalla Giunta;

-  prese  in  considerazione  le  proposte  indicate  dal  Segretario  Generale  e  dopo  un 
approfondito scambio di pareri;

-  preso inoltre in considerazione la richiesta del  Presidente in merito allo spostamento 
della data della cerimonia;
 
- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.- di assegnare n. 4 premi speciali alle seguenti aziende per le motivazioni a fianco di 
ognuna indicati:

- Pardini Armi Srl – azienda leader della Versilia, che esporta in oltre 100 nazioni i suoi  
prodotti,  è  l'unica  ditta  al  mondo  costruttrice  di  pistole  sportive  che  produce  tutti  i 
componenti all'interno della sua fabbrica con macchinari di altissima tecnologia. Molti sono 
i  successi  collezionati,  ultimamente  anche  alle  Olimpiadi  di  Londra,  dove  l'80%  dei 
concorrenti  alle  gare  di  tiro  a  segno,  hanno  usato  prodotti  Pardini,  conquistando  sei 
medaglie sulle dodici assegnate.

- San Paolino Srl – grazie all'impegno e all'investimento dell'azienda è nato il Lucca Center 
of  Contemporary  Art  che  ha  sede  all'interno  del  cinquecentesco  Palazzo  Boccella.  Il  
Palazzo  detto  “Alta  Fratta”,  è  il  risultato  di  un  consistente  lavoro  di  ristrutturazione  e 
riqualificazione per accogliere in maniera eccellente il  progetto museologico che con il  
nuovo  assetto  museografico  fanno  del  Lu.C.C.A.  una  prestigiosa  sede  per  l'arte 
contemporanea.

- Marino Bimbi – attualmente amministratore unico della Metafilms Srl, da oltre 60 anni 
svolge con dedizione e perseveranza attività imprenditoriale sia in proprio che in forma 
societaria. Il suo fiore all'occhiello è sicuramente l'Italvetro Spa, oggi Schott Italvetro, ma il  
riconoscimento  è  rivolto  alla  sua  persona,  alla  sua  attività  poliedrica,  all'inventiva  e 
all'ingegno,  avendo  anche  progettato  personalmente  macchinari  che  tutt'ora  vengono 
impiegati nel ciclo produttivo dell'azienda. Insomma un bell'esempio di imprenditorialità.   

-  S.I.C.E.  Società  Italiana Costruzioni  Elettroniche Srl  –  azienda emergente  in  ambito 
elettronico per la progettazione,  costruzione, istallazione e manutenzione di  impianti  di  
telecomunicazione, telefonici ed elettronici.    

2.-  di  stabilire  nel  giorno  di  domenica  26  maggio  2013  la  data  della  cerimonia  di 
premiazione.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: PREMIAZIONE DELLA FEDELTÀ AL LAVORO E PROGRESSO ECONOMICO - ASSEGNAZIONE PREMI SPECIALI.

